w Â SSiii i\,i 13 t,i:l IÀ LÌ:;(ilS LAl'lVA ?E*8?-
i.i L.t i.iS'j-.ìl)O' i.iì: Sr\l{'ir\ C;iTÀRl r.iÂ

PROJETO DE CONVERSÃO EM LEI DA MEDIDA PROVISÓRIR NO

Altera a ementa e o art. 1o da Lei no 17.939, de 2020,
-que suspende até 30 de setembro de 2a21 a obrigatoriedaõé
de manutenção das metas quantitativas e qualitativas
contratualizadas pelos prestadores de serviço de saúde de
media e alta complexidades, no âmbito das gestões estadual
e municipais, bem como da política hospitalar catarinense.

Art. 10 A ementa da Lei no 17.g3g, de 4 de maio de 2020,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"suspende até 31 de dezembro de 2021 a obrigatoriedadede manutenção d": metas quantitativas e qualitativas contratualizãdas pelos
prestadores de serviço de saúde de media e alta complexidades, no âmbito das
gestões estadual e municipais, bem como da política hospitalar cataiinense.', (NR)

Art. 20 O art. 1o da Lei no 17.939, de2020, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 10 Fica suspensa, até 31 de dezembro de 2021,a obrigatoriedade de manutenção das metas quantitativas e qualitativas
contratualizadas pelos prestadorãs de serviço de saúde de média e alta
complexidades, no âmbito das gestÕes estadual e municipais, bem como da política
hospitalar catarinense, garantíndo-se aos hospitais os repasses integrais dos valores
financeiros.

2021

,.." (NR)

Art. 3o Esta Leí entra em vigor a contar de 1o de outubro de

S, osllllanat

ulio

i\,1 líiÍìi\{) tii:;
11) 1';ïlLÌl.j

la das

Comissão de Finança s e Tributação

-I

-
-E

-

ooE
rí)
a)
lr)
C)

(\
E
tr)s(\oÕ
o-

Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3í0 - Sala 042 -Têrreo88020-900 - Ftorianópolis -
çojnÍinan. a I esc@ o m a i l. com
(48) 3221.2s73

SC

5

rit*iítFr ïãt'ãiiii$ r
*'*ngv '

P
ág

in
a

2.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

C
L

/0
02

45
/2

02
1.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.